

REVISIONS FIRMAET EDELBO
STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

BIOSYNERGY A/S
ØSTERHOVEDVEJ 4
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 26 66 48 45

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Godkendt på generalforsamlingen

Dirigent:

11. januar 2018
Martin Ellemeose Jørgensen
MARTIN ELLEMOSE JØRGENSEN
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 20

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedformål er at eje, drive landbrug og væksthushavteri samt hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2017 et overskud på 353.843 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som tilfredsstillende.

FINANSIELLE RISICI

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed. Såfremt selskabets lånekreditorer ikke længere ønsker at stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed, skal der tilføres yderligere likviditet til selskabet.

Selskabets ledelse har ikke på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse modtaget tilsagn fra selskabets lånekreditorer om, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed.

Selskabets ledelse forventer, at der indgås en aftale med selskabets lånekreditorer om, at selskabets nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed, idet der ikke har været indikationer på det modsatte.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017

<u>No- ter</u>	<u>2017 Kr.</u>	<u>Urevideret 2016 Kr.</u>
2. BRUTTOFORTJENESTE	1.765.808	1.458.429
3. Personaleomkostninger	-496.866	-545.553
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	1.268.942	912.876
4. Afskrivninger	-401.436	-328.754
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	867.506	584.122
Finansielle indtægter	30	0
Finansielle omkostninger	-368.652	-308.899
	-368.622	-308.899
RESULTAT FØR SKAT	498.884	275.223
5. Skat af årets resultat	-145.041	-65.237
ÅRETS RESULTAT	353.843	209.986
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til reserve for udviklingsprojekter	1.252.385	0
Overført resultat	-898.542	209.986
Disponeret i alt	353.843	209.986

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017**AKTIVER**

<u>No- ter</u>	<u>2017 Kr.</u>	<u>Urevideret 2016 Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	329.885	0
Udviklingsprojekter under udførelse	922.500	0
	<u>1.252.385</u>	<u>0</u>
7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Indretning af lejede lokaler	4.520.681	4.575.581
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	769.900	1.236.783
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>5.290.582</u>	<u>5.812.364</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>6.542.967</u>	<u>5.812.364</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Varelager	680.415	805.537
TILGODEHAVENDER:		
8. Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	<u>725.517</u>	<u>972.712</u>
Tilgodehavende selskabsskat	40.000	30.000
Andre tilgodehavender	40.359	0
	<u>805.875</u>	<u>1.002.712</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>0</u>	<u>1.876</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.486.290</u>	<u>1.810.125</u>
AKTIVER I ALT	<u>8.029.257</u>	<u>7.622.489</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>2017 Kr.</u>	<u>Urevideret 2016 Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
9. Aktiekapital	500.000	500.000
10. Overført ved emission	627.847	627.847
11. Reserve for udviklingsprojekter	1.252.385	0
12. Overført resultat	-273.119	625.423
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
EGENKAPITAL I ALT	2.107.113	1.753.270
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
13. Udskudt skat	367.906	258.237
14. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til pengeinstitut	966.239	1.298.091
Anden gæld	2.278.569	2.364.286
	3.244.807	3.662.377
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	213.083	0
Gæld til pengeinstitut	683.299	553.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser	336.052	217.403
Skyldig selskabsskat	0	0
Mellemregning med tilknyttet virksomhed	633.107	633.107
Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	276.738	311.202
Anden gæld	167.151	233.480
	2.309.431	1.948.606
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	5.554.238	5.610.982
PASSIVER I ALT	8.029.257	7.622.489
15. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017 Kr.	Urevideret 2016 Kr.
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET:		
Årets resultat	353.843	209.986
Reguleringer af skat af årets resultat	145.041	65.237
Af- og nedskrivninger	307.267	225.300
Øvrige reguleringer	-30	0
Betalt (refunderet) selskabsskat	-45.342	21.672
	760.779	522.195
Ændring i varebeholdninger	125.122	-320.607
Ændring i tilgodehavender	206.837	67.696
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	17.856	-223.742
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	1.110.593	45.542
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Anlægsaktiver:		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-985.625	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-64.745	-1.174.795
Salg af materielle anlægsaktiver	12.500	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	-1.037.869	-1.174.795
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	0	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-204.486	-280.076
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder	0	35.000
Betalt udbytte	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-204.486	-245.076
Samlet likviditetsvirkning	-131.762	-1.374.329
Likviditet primo	-551.537	822.792
LIKVIDITET ULTIMO	-683.299	-551.537

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitut.

NOTER

1. FINANSIELLE RISICI:

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed. Såfremt selskabets lånekreditorer ikke længere ønsker at stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed, skal der tilføres yderligere likviditet til selskabet.

Selskabets ledelse har ikke på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse modtaget tilsagn fra selskabets lånekreditorer om, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed.

Selskabets ledelse forventer, at der indgås en aftale med selskabets lånekreditorer om, at selskabets nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed, idet der ikke har været indikationer på det modsatte.

2. BRUTTOFORTJENESTE:

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	2017	Urevideret
	Kr.	2016
	Kr.	Kr.
3. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	439.643	493.172
Pensioner	11.595	13.675
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	45.629	38.706
	496.866	545.553
Gennemsnitlig antal ansatte	2	2
 4. AFSKRIVNINGER:		
Udviklingsomkostninger	74.580	0
Indretning af lejede lokaler	54.900	54.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	177.787	170.400
Småanskaffelser	30.616	103.454
Tab på debitorer	284.248	0
Regulering af hensættelse til tab på debitorer	-220.695	0
	401.436	328.754

NOTER

	2017	Urevideret
	Kr.	2016
		Kr.
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	0	0
Regulering af skat tidligere år	35.372	0
Udskudt skat	109.669	65.237
	<u>145.041</u>	<u>65.237</u>

Selskabet har betalt 45.342 kr. i selskabsskat i regnskabsåret.

	2017	
	Kr.	
6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
		2017
		Kr.
	Udviklings-	Færdiggjorte
	projekter under	udviklings-
	udførelse	projekter
	<u> </u>	<u> </u>
Anskaffelsessum primo	0	0
Omklassificeret primo	0	341.340
Årets tilgang	922.500	63.125
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>922.500</u>	<u>404.465</u>
Afskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	0	-74.580
Afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-74.580</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>922.500</u>	<u>329.885</u>

NOTER

	2017	
	Kr.	
7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum primo	4.801.000	3.669.697
Årets tilgang	0	-341.340
Årets tilgang	0	64.745
Årets afgang	0	-12.500
Anskaffelsessum ultimo	4.801.000	3.380.601
Afskrivninger primo	-225.419	-2.432.914
Afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	-54.900	-177.787
Afskrivninger ultimo	-280.319	-2.610.701
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	4.520.681	769.900
	2017	Urevideret
	Kr.	2016
		Kr.
8. TILGODEHAVENDER FRA SALG AF VARER OG TJENESTEYDELSER:		
Varedebitorer	760.517	1.228.407
Hensat til tab på debitorer	-35.000	-255.695
	725.517	972.712

NOTER

	2017	Urevideret
	Kr.	2016
	Kr.	Kr.
9. AKTIEKAPITAL:		
Indskudskapital	125.000	125.000
Aktiekapitalen består af 500 stk. aktier a 1.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige aktieklasser.		
10. OVERKURS VED EMISSION:		
Saldo primo	627.847	627.847
11. RESERVE FOR FÆRDIGGJORTE UDVIKLINGSPROJEKTER:		
Saldo primo	0	0
Overført jf. resultatdisponering	1.252.385	0
	<u>1.252.385</u>	<u>0</u>
12. OVERFØRT RESULTAT:		
Saldo primo	625.423	415.437
Overført jf. resultatdisponering	-898.542	209.986
	<u>-273.119</u>	<u>625.423</u>

NOTER

	2017	Urevideret
	Kr.	2016
	Kr.	Kr.
13. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	258.237	193.000
Regulering af udskudt skat primo	-9.967	0
Årets regulering	119.636	65.237
	<u>367.906</u>	<u>258.237</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Udviklingsprojekter	1.252.385	0
Indretning af lejede lokaler	297.860	169.159
Driftsmateriel	595.457	1.047.041
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	-35.000	0
Underskudsfrøførsel	-438.302	-87.666
	<u>1.672.400</u>	<u>1.128.534</u>
Udskudt skat, 22 %	1.672.300	248.270
	<u>367.906</u>	<u>248.270</u>

14. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:

Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet	164.168	2.380.619
Kursværdi udgør pr. 31. december 2017	3.457.891	5.596.677

15. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE:

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 1.500.000 kr. i aktiver, der pr. 31. december 2017 har en regnskabsmæssig værdi på 2.175.832 kr.

Ø-støttelån forfalder ved eventuelt virksomhedsopgør, restgæld udgør 171.429 kr.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende et driftsmateriel. Den månedlige ydelse er på 4.531 kr. ekskl. moms med udløb den 30. april 2019.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende en produktionsmaskine. Den månedlige ydelse er på 30.581 kr. ekskl. moms med udløb den 31. juli 2021.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende en produktionsmaskine. Den månedlige ydelse er på 1.563 kr. ekskl. moms med udløb den 31. marts 2022

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende en varebil. Den månedlige ydelse er på 5.400 kr. ekskl. moms med udløb den 31. juli 2021.